[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03. 2012 г. № 345
г.  Верхотурье

Об утверждении комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Верхотурский в 2012 году

       В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2012г. №166-ПП «О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2012 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить Комплекс мер по модернизации системы общего образования в городском округе Верхотурский в 2012 году (прилагается).

       2. Назначить уполномоченным  исполнительным органом в городском округе Верхотурский по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Верхотурский в 2012 году, главным распорядителем средств, полученных из федерального бюджета на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в городском округе Верхотурский в 2012 году, - Управление образования Администрации городского округа Верхотурский (Устинова Н.А.)
       3. Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Устинова Н.А.):

       1) организовать в 2012 году проведение мониторинга реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Верхотурский;

        2) представлять отчет об осуществлении расходов муниципальными  учреждениями городского округа Верхотурский, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из областного  бюджета местному бюджету на реализацию комплекса мер по модернизации  системы общего образования в городском округе Верхотурский в 2012 году за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2012 году, и о достигнутых значениях показателей результативности этой субсидии по утвержденной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области форме, в установленные сроки.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхотурская неделя».

5.Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

В.Ф. Фахрисламов